
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532 	 Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

S/A, referente a prestação dos serviços de arrecadação de tributos estadu-
ais, como AGENTE ARRECADADOR, de acordo com as normas do Sistema 
de Arrecadação Estadual – SIARE.
Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA

Protocolo: 983080
PORTARIA Nº 2.387/2023-SEFA.DAD, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023 .
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1.472, de 14 de julho de 2022 
e Portaria n° 2.207, de 21 de agosto de 2023.
Art. 2º DESIGNAR os servidores JAIR MULLER MARQUES DE SOUZA, Fiscal 
de Receitas Estaduais, Identificação Funcional nº 05915202/01 e ROSE-
MARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO, Fiscal de Receitas Estaduais, 
identificação funcional nº 05128765/01, ambos lotados na Célula de Aná-
lise e Controle da Arrecadação da Diretoria de Arrecadação e Informação 
Fiscais - DAIF/CACA, para atuarem, respectivamente, como Fiscal Titular 
e Fiscal Substituto, na fiscalização do 1º TAC Nº 031/2022/SEFA, firmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e BANCO ESTADO DO 
PARÁ S/A, referente à prestação dos serviços de arrecadação de tributos 
estaduais, como AGENTE ARRECADADOR, de acordo com as normas do 
Sistema de Arrecadação Estadual – SIARE.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA

Protocolo: 983084
PORTARIA Nº 2300 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Out/2023 
aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
Matrícula Nome Período Aquisitivo Fração Período Gozo
GABINETE DO SECRETÁRIO
00050822 UZELINDA MARTINS MOREIRA 08/01/2022 - 07/01/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
05096987 RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA 01/10/2022 - 
30/09/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
00049654 DEUZARINA DA SILVA OLIVEIRA 04/05/2022 - 03/05/2023 2° 
02/10/2023 - 16/10/2023
00028550 SIRLENE LEITE GOMES 18/03/2022 - 17/03/2023 1° 23/10/2023 
- 01/11/2023
57205967 NILTON SERGIO MARTINS CARVALHO 24/10/2021 - 23/10/2022 
2° 17/10/2023 - 31/10/2023
05149673 MARIA DA PIEDADE SANTOS DA CONCEICAO 04/10/2022 - 
03/10/2023 1° 16/10/2023 - 30/10/2023
05615658 ALBA NAZARE PINTO DO CARMO 01/03/2022 - 28/02/2023 2° 
16/10/2023 - 30/10/2023
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
57223785 RODOLFO JOB DE ARAUJO CORREA 03/02/2022 - 02/02/2023 
1° 02/10/2023 - 05/11/2023
05942487 EDSON ROBERTO DE ALMEIDA FURTADO 01/07/2022 - 
30/06/2023 2° 16/10/2023 - 30/10/2023
55209086 MIGUEL ALESSANDRO DOS SANTOS VASCONCELOS 01/07/2022 
- 30/06/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
00227749 JOSIANE SEIXAS DE OLIVEIRA 04/10/2022 - 03/10/2023 1° 
04/10/2023 - 02/11/2023
05914750 DANIEL HISSA MAIA 29/07/2021 - 28/07/2022 1° 04/10/2023 
- 23/10/2023
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05914883 FERNANDA BARROS DE OLIVEIRA 29/07/2021 - 28/07/2022 1° 
30/10/2023 - 28/11/2023
ESCOLA FAZENDÁRIA
05052629 JEANETE DE JESUS SOUZA 01/08/2022 - 31/07/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05149371 ELIANA DE OLIVEIRA SEMBLANO 01/08/2022 - 31/07/2023 1° 
02/10/2023 - 16/10/2023
05231795 NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA 06/08/2022 - 
05/08/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
05052599 SELMA LUCIA MONTEIRO SILVA 01/08/2022 - 31/07/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
00050016 RUYCARLOS GOMES CHAGAS 02/01/2020 - 01/01/2021 1° 
30/10/2023 - 28/11/2023
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
00049344 MARIA DE FATIMA MATOS DA SILVA 28/06/2021 - 27/06/2022 
1° 02/10/2023 - 31/10/2023
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
03251217 EDNA CAFESAKIS AMOEDO 15/05/2022 - 14/05/2023 1° 
16/10/2023 - 14/11/2023
03249425 ALDALEA LUCIA CRAVO CARNEIRO 10/07/2022 - 09/07/2023 
2° 09/10/2023 - 23/10/2023
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05279984 AMADEU FADUL TEIXEIRA 22/04/2022 - 21/04/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
03334228 RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA GARCIA 01/09/2022 - 
31/08/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023

02007525 INES SOCORRO RODRIGUES MACHADO MIRANDA 01/08/2022 
- 31/07/2023 2° 02/10/2023 - 16/10/2023
05096537 ANA EULALIA BARROS SOARES 01/09/2022 - 31/08/2023 1° 
09/10/2023 - 21/10/2023
02007622 CARMEN ELIZABETE SANTOS DA SILVA 01/08/2022 - 
31/07/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023
05914917 SIMONE GUIMARAES ROCHA XERFAN 29/07/2021 - 28/07/2022 
1° 16/10/2023 - 14/11/2023
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
05914778 KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES 29/07/2021 - 28/07/2022 
2° 16/10/2023 - 02/11/2023
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
00049620 AURICELIA NAZARE DE SOUZA SANTOS 06/10/2022 - 
05/10/2023 1° 16/10/2023 - 04/11/2023
05964995 FRANCISCO JOAO ARAUJO CARICCHIO 07/03/2022 - 
06/03/2023 1° 16/10/2023 - 30/10/2023
03245713 SIDNEY MARILIA DE SOUSA LOPES CAVALCANTE 01/06/2022 - 
31/05/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023
57202737 ANA CLARA RODRIGUES DO NASCIMENTO 14/08/2021 - 
13/08/2022 1° 24/10/2023 - 22/11/2023
00050938 EDNEIDA SANTOS ASSUNCAO 17/10/2022 - 16/10/2023 1° 
17/10/2023 - 15/11/2023
05144337 ELIETE DA SILVA NASCIMENTO 01/08/2022 - 31/07/2023 2° 
02/10/2023 - 16/10/2023
06063080 PAULO MIGUEL GARCIA CAMARA 29/06/2022 - 28/06/2023 2° 
16/10/2023 - 30/10/2023
51855666 BRENDA MONTEIRO BATALHA 27/12/2021 - 26/12/2022 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
03246353 JOSE WALKER DA COSTA AZEVEDO 02/08/2022 - 01/08/2023 
1° 02/10/2023 - 31/10/2023
05950876 ANA CAROLINE DA CRUZ CORREA 13/09/2022 - 12/09/2023 1° 
09/10/2023 - 07/11/2023
05925795 THIELE SILVA AMARAL 12/04/2022 - 11/04/2023 2° 16/10/2023 
- 30/10/2023
03253139 JOSE MARIA BORGES DE SOUSA 22/09/2022 - 21/09/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
05949750 AUGUSTO JORGE CALICE AUAD 01/08/2022 - 31/07/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
05950850 IVANA DOS SANTOS VAZ 13/09/2022 - 12/09/2023 1° 
02/10/2023 - 16/10/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
05128331 KATIA CRISTINA DA SILVA NEVES 01/10/2022 - 30/09/2023 1° 
30/10/2023 - 28/11/2023
03255468 SOCORRO NAZARE FRANCO HONDERMANN 01/10/2022 - 
30/09/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023
00048356 ELIZETE MARIA SOARES RIBEIRO 22/12/2021 - 21/12/2022 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
54181667 ROBERTO SILVA DE MIRANDA 14/10/2022 - 13/10/2023 1° 
16/10/2023 - 30/10/2023
03249360 TELIANA DE NAZARE RAMOS PENA 10/07/2022 - 09/07/2023 
2° 09/10/2023 - 28/10/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
03252329 LEILA NOGUEIRA DA SILVA 01/02/2022 - 31/01/2023 2° 
19/10/2023 - 07/11/2023
05914754 DANIEL DE CASTRO SCHUCKAR 29/07/2022 - 28/07/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
54191930 ANDRE BRAGA MENDES CARNEIRO 23/09/2021 - 22/09/2022 
1° 02/10/2023 - 31/10/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
55209444 JOÃO LUCAS FREIRE BARROS LIMA 11/07/2022 - 10/07/2023 
1° 02/10/2023 - 11/10/2023
55209356 LOUISE DE CASSIA FERREIRA BERTOLI 11/07/2022 - 
10/07/2023 1° 16/10/2023 - 01/11/2023
05128625 LINDEMBERG ALVINO ARAGAO 06/08/2022 - 05/08/2023 1° 
04/10/2023 - 18/10/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM
05106265 JOSE RAIMUNDO NOGUEIRA 04/08/2022 - 03/08/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
03249948 SERGIO ROBERTO MARQUES DE CARVALHO 25/06/2022 - 
24/06/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023
00000159 ANTONINO OLIVEIRA DE VASCONCELOS 01/10/2022 - 
30/09/2023 1° 02/10/2023 - 31/10/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES
54187788 ADILSON PAULINO DA SILVA 04/10/2022 - 03/10/2023 1° 
16/10/2023 - 30/10/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA
05081505 JOAO BATISTA PENA DOS SANTOS 12/04/2022 - 11/04/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
03247309 MARIA DE LOURDES DE LIMA LOPES 01/10/2022 - 30/09/2023 
1° 02/10/2023 - 31/10/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO
05042445 ANTONIO QUENTAL ARRUDA JUNIOR 01/08/2022 - 31/07/2023 
1° 03/10/2023 - 01/11/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS
05569885 PEDRO FARIAS DE SENA 26/11/2021 - 25/11/2022 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
54188119 CARLOS ALBERTO VIEIRA 09/11/2021 - 08/11/2022 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
03268810 JOAO BARBOSA DE SOUSA 01/09/2022 - 31/08/2023 1° 
02/10/2023 - 31/10/2023
03248526 PAULO SERGIO PINTO DEBS 14/03/2022 - 13/03/2023 2° 
09/10/2023 - 23/10/2023


